
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2024 – Nº 2499 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETO 

DECRETO Nº 5436, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024. 

FUNCIONAMENTO DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica alterado o horário de funcionamento da Sede da Prefeitura 

Municipal, que nos dias 20, 23 e 30 de dezembro de 2024, em caráter 

excepcional, será realizado das 07:00 às 12:00h. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta - ES, 11 de dezembro de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 ______________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

Aviso de Inexigibilidade de Licitação 
ID CidadES: 2024.071E0700001.10.0040 

 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 
interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 
ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no LEI 

14.133/2021 - ART. 74, INCISO III, ALÍNEA F), na contratação da 
empresa CLG TREINAMENTO PROFISSIONAL LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 

46.875.281/0001-27 , especializada na CONTRATAÇÃO DE "CURSO 
DE ASSESSORIA JURÍDICA E ELABORAÇÃO DE PARECERES", 
QUE ACONTECERÁ DE 10 A 12 DE DEZEMBRO,NA MODALIDADE 

ONLINE - EAD., o valor global da presente contratação é de R$ 
3.594,60 ( três mil quinhentos e noventa e quatro reais e sessenta 
centavos ),conforme planilha orçamentária presente no processo de 

licitação com protocolo nº 2024-V3KZR/2024.  
 

Vargem Alta, 11 de dezembro de 2024. 

Elieser Rabello  

Prefeito Municipal 

______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº 000133/2024 FMS 

 

ID: 2024.501C2600006.02.0001 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermédio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS VIA CIM 

POLO SUL Nº 018/2024 

VALOR: 238.750,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 10 de outubro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  14 de maio de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-150000150000 - MATERIAL DE 

CONSUMO (080100.1030300162.047.33903000000.150000150000 - 

1002) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Vargem Alta, 10 de outubro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº 000134/2024 FMS 

 
ID: 2024.501C2600006.02.0001 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermédio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: JT MEDICAMENTOS LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS VIA CIM 

POLO SUL Nº 020/2024 

VALOR: 31.810,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 10 de outubro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  14 de maio de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-150000150000 - MATERIAL DE 

CONSUMO (080100.1030300162.047.33903000000.150000150000 - 

1002) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Vargem Alta, 10 de outubro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

______________________________________________________________ 



Vargem Alta, quarta-feira, 11 de dezembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2499 Página 2 de 5 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº 000135/2024 FMS 

 
ID: 2024.501C2600006.02.0001 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermédio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS VIA CIM 

POLO SUL Nº 031/2024 

VALOR: 58.090,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 14 de outubro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  14 de maio de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-150000150000 - MATERIAL DE 

CONSUMO (080100.1030300162.047.33903000000.150000150000 - 

1002) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Vargem Alta, 14 de outubro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº 000136/2024 FMS 

 

ID: 2024.501C2600006.02.0001 
                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermédio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: TARGET MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS VIA CIM 

POLO SUL Nº 032/2024 

VALOR: 11.000,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 14 de outubro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  14 de maio de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-150000150000 - MATERIAL DE 

CONSUMO (080100.1030300162.047.33903000000.150000150000 - 

1002) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Vargem Alta, 14 de outubro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº 000137/2024 FMS 

 

ID: 2024.501C2600006.02.0001 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermédio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS VIA CIM 

POLO SUL Nº 033/2024 

VALOR: 12.350,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 14 de outubro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  14 de maio de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-150000150000 - MATERIAL DE 

CONSUMO (080100.1030300162.047.33903000000.150000150000 - 

1002) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Vargem Alta, 14 de outubro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº 000138/2024 FMS 

 
ID: 2024.501C2600006.02.0001 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermédio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: TS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS VIA CIM 

POLO SUL Nº 034/2024 

VALOR: 21.200,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 14 de outubro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  14 de maio de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-150000150000 - MATERIAL DE 

CONSUMO (080100.1030300162.047.33903000000.150000150000 - 

1002) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Vargem Alta, 14 de outubro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº 000139/2024 FMS 

 

ID: 2024.501C2600006.02.0001 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermédio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: UP DISTRIBUIDORA LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS VIA CIM 

POLO SUL Nº 035/2024 

VALOR: 27.540,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 14 de outubro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  14 de maio de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-150000150000 - MATERIAL DE 

CONSUMO (080100.1030300162.047.33903000000.150000150000 - 

1002) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Vargem Alta, 14 de outubro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº 000140/2024 FMS 

 

ID: 2024.501C2600006.02.0001 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermédio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 

FARMACEUTICOS LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS VIA CIM 

POLO SUL Nº 011/2024 

VALOR: 58.950,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 16 de outubro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  14 de maio de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-150000150000 - MATERIAL DE 

CONSUMO (080100.1030300162.047.33903000000.150000150000 - 

1002) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Vargem Alta, 16 de outubro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

______________________________________________________________ 



Vargem Alta, quarta-feira, 11 de dezembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2499 Página 3 de 5 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000169/2024FMS 

 
ID: 2024.501C2600006.02.0002 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermédio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: D&M SAUDE EIRELI EPP 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE INSUMOS HOSPITALARES 

VIA CIM POLO SUL Nº 040/2024 

VALOR: 30.240,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 18 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  30 de setembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00007-150000150000 - MATERIAL DE 

CONSUMO (080100.1012200122.029.33903000000.150000150000 - 

1002) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Vargem Alta, 18 de novembro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000171/2024FMS 

 
ID: 2024.501C2600006.02.0001 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermédio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS VIA CIM 

POLO SUL Nº 033/2024 

VALOR: 32.000,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 19 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  05 de junho de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-150000150000 - MATERIAL DE 

CONSUMO (080100.1030300162.047.33903000000.150000150000 - 

1002) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Vargem Alta, 19 de novembro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000189/2024FMS 

 
ID: 2024.501C2600006.02.0001 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: PRATI DONADUZZI E CIA LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS VIA CIM 

POLO SUL ATA DE Nº 029/2024 

VALOR: 439.850,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 27 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  07 de junho de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-150000150000 - MATERIAL DE 

CONSUMO (080100.1030300162.047.33903000000.150000150000 - 

1002), 00099-160000000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(080100.1030300162.047.33903000000.160000000000) e 00099-

162100000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(080100.1030300162.047.33903000000.162100000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Vargem Alta, 27 de novembro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000191/2024FMS 

ID: 2024.501C2600006.02.0001 
                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermédio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 

LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS VIA CIM 

POLO SUL ATA DE Nº 023/2024 

VALOR: 92.600,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 28 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  07 de junho de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-150000150000 - MATERIAL DE 

CONSUMO (080100.1030300162.047.33903000000.150000150000 - 

1002) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Vargem Alta, 28 de novembro de 2024 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000192/2024FMS 

 
ID: 2024.501C2600006.02.0001 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermédio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 

FARMACEUTICOS LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS VIA CIM 

POLO SUL ATA DE Nº 011/2024 

VALOR: 179.840,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 28 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  07 de junho de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-150000150000 - MATERIAL DE 

CONSUMO (080100.1030300162.047.33903000000.150000150000 - 

1002), 00099-160000000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(080100.1030300162.047.33903000000.160000000000) e 00099-

162100000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(080100.1030300162.047.33903000000.162100000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Vargem Alta, 28 de novembro de 2024 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000193/2024FMS 

 
ID: 2024.501C2600006.02.0001 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: INOVAMED HOSPITALARES LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS VIA CIM 

POLO SUL ATA DE Nº 019/2024 

VALOR: 147.350,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 28 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  07 de junho de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-150000150000 - MATERIAL DE 

CONSUMO (080100.1030300162.047.33903000000.150000150000 - 

1002), 00099-160000000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(080100.1030300162.047.33903000000.160000000000) e 00099-

162100000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(080100.1030300162.047.33903000000.162100000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Vargem Alta, 28 de novembro de 2024 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

______________________________________________________________ 



Vargem Alta, quarta-feira, 11 de dezembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2499 Página 4 de 5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INTERIOR 

PORTARIA/INTERIOR Nº 001/2024 

ALTERA O HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INTERIOR. 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE INTERIOR DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4854/2023; 

RESOLVE: 

Art. 1º Não haverá expediente na Secretaria de Interior no dia 13 de 

dezembro de 2024. Haverá reposição do dia de serviço que será a 

critério do gestor. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta - ES, 09 de dezembro de 2024. 

Deoclacino de Souza Cardoso Netto 

Secretário Municipal de Interior 

_______________________________________________________________ 

SAAE 

PORTARIA Nº24/2024 

CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR EFETIVO FÁBIO SALLES 

BARROS, AJUDANTE B, DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO – SAAE 

O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SAAE DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO; no uso de suas atribuições legais; RESOLVE: 

Art. 1º- Ficam concedidos 30 dias de férias ao servidor efetivo FÁBIO 

SALLES BARROS– Cargo: AJUDANTE B, para gozo no período de 

23/12/2024 a 21/01/2025. 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

produzindo seus efeitos a partir de 23/12/2024. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.  

JOSÉ AMÉRICO SALVADOR 

Diretor Executivo - SAAE 

_______________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 027/2024 

EXONERA SERVIDORES OCUPANTES DE CARGOS 

COMISSIONADOS 

O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SAAE DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO; no uso de suas atribuições legais; RESOLVE: 

Art.1º Ficam exonerados os servidores nomeados em Cargos 

Comissionados, abaixo relacionados: 

Servidor cargo Portaria nº 

Pedro Galvão 

Gouvea 

Assessor 003/2021 

Graziela Josefa 

Paresqui 

Assessor 001/2021 

Cláudia Cristina 

Rocha 

Assessor 002/2021 

Ronaldo Crevelari Assessor 004/2021 

Josiane Bravim 

Sella 

Assessor 007/2024 

 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 31/12/2024. 

Art 3º Revogam-se às disposições em contrário. 

Vargem Alta - ES, 11 de dezembro de 2024 

JOSÉ AMÉRICO SALVADOR 

Diretor Executivo - SAAE 

_______________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 026/24 

Vargem Alta, 11/12/2024 

CONCEDE PROGRESSÃO SALARIAL AOS SERVIDORES 

EFETIVOS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 

O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SAAE DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO; no uso de suas atribuições legais; RESOLVE: 

Art. 1º- Fica concedido progressão salarial face a conclusão do 

processo de avaliação ao servidor D.A.P. – Cargo: OPAES , servidor 

M.L.R. – cargo ajudante B e servidora M.J.M.S – cargo agente 

administrativo . 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2025. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.  

José Américo Salvador 

Diretor Executivo – SAAE 

_______________________________________________________________ 

ANEXO ÚNICO PORTARIA 26/24 

MATRI
CULA 

NO
ME 

CAR
GO 

NIV
EL 

REFER
ENCIA 
ANTERI

OR 

NOVA 
REFER
ÊNCIA 

PONTU
AÇÃO 
 

005 D.A.
P. 

OPA
ES 

IV M N 90,25 
 

007 M.L.
R. 

Ajud
ante 
B 

I M N 86,75 
 

002 M.J.
M.S 

Agen
te 

Adm 

VI M N 96,75 

_______________________________________________________________ 



Vargem Alta, quarta-feira, 11 de dezembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2499 Página 5 de 5 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATO Nº 44/2024, de 11 de dezembro de 2024. 

CONVOCA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE VARGEM ALTA-ES  

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica CONVOCADA, nos termos do artigo 43 – ll, da 

Resolução nº 110/2022, A Sessão Extraordinária da Câmara 

Municipal de Vargem Alta - ES, a ser realizada no dia 12 de 

dezembro de 2024, às 17:00 horas, para apreciação dos 

PROJETOS DE LEI NÚMEROS: 48/2024 E 51/2024. 

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

ALESSANDRA FASSARELLA 

Vereadora Presidente da Câmara Municipal 

Vargem Alta–ES 

______________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 4.º ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO N.º 12/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA-ES 

N.º DO PROCESSO: 679/2024 - PROCESSO PRINCIPAL 17/2021 

N.º DO CONTRATO: 12/2021 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA-ES 

CONTRATADA: ÁGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2021 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, INCLUINDO SERVIÇOS DE 

IMPLANTAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, LICENÇA, 

SUPORTE MENSAL DE FERRAMENTAS WEB INTEGRADAS, 

HOSPEDAGEM EM DATA CENTER E TREINAMENTOS. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00000 – OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA. 

VALOR TOTAL ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 17.768,18 

(DEZESSETE MIL E SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E 

DEZOITO CENTAVOS) 

AMPARO LEGAL: ART. 57, IV, DA LEI N.º 8.666/1993 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 A 05/04/2025 

DATA DE ASSINATURA: 11 DE DEZEMBRO DE 2024 

VARGEM ALTA-ES, 11 DE DEZEMBRO DE 2024 

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA 

VEREADORA-PRESIDENTE 

______________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS 

URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

PAULO SERGIO SARTORI DE OLIVEIRA 

CONTROLE E TRANSPARÊNCIA 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David, s/nº-Centro Vargem 

Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


